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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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KẾ HOẠCH 

Về việc cấm trụ tuyên truyền NTM trên địa bàn xã Tân Thạnh 

 

          Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-UBND ngày 22/6/2022 của UBND tỉnh 

An Giang về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh An Giang giai đoạn 

2021 – 2025; 

          Căn cứ Kế hoạch số 974/KH-UBND, ngày 21/8/2023 của UBND xã Tân 

Thạnh về mô hình trực quan tuyên truyền về NTM trên địa bàn xã Tân Thạnh; 

           Nay Ủy ban nhân dân xã Tân Thạnh xây dựng kế hoạch về việc cấm trụ 

tuyên truyền NTM trên địa bàn xã Tân Thạnh cụ thể như sau: 

            I. Mục đích, yêu cầu 

             1. Mục đích 

              - Nhằm tuyên truyền, vận động để Nhân dân nắm được chủ trương, 

chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước trong việc xây dựng nông thôn 

mới. 

              - Nâng cao vai trò trách nhiệm của ban, ngành, đoàn thể và người dân về 

việc vệ sinh môi trường, góp phần cho người dân thấy được trách nhiệm và nghĩa 

vụ trong thực hiện nhiệm vụ. 

             2. Yêu cầu 

             - Các ngành, đoàn thể, BND ấp Giồng Trà Dên, ấp Núi Nổi phân công 

lực lượng tham gia đầy đủ để cấm trụ sắt bảng pano, treo cờ nước, nội dung tuyên 

truyền. kết hợp giải tỏa hành lang lộ giới, dọn dẹp vệ sinh môi trường, để thuận 

lợi cho việc cấm trụ. 

             - Phải có sự quyết tâm của cả hệ thống chính trị, vai trò quản lý điều hành 

trong BQL xây dựng nông thông mới quyết liệt hơn nữa, sự đồng thuận và tham 

gia hưởng ứng của người dân ngày càng đông đảo hơn nữa.  

             II. Hình thức, thời gian, địa điểm: 

              1. Hình thức: cấm trụ sắt bảng pano, treo cờ nước, nội dung tuyên 

truyền.  

              2. Thời gian: 08 giờ, ngày 11, 12 tháng 3  năm 2024 (thứ hai, thứ ba). 

              3. Địa điểm:  

              - Cấm 40 trụ khoảng cách mỗi trụ 30m, từ ngã tư đèn đỏ đầu Cầu Am 

Lôi Thôi đến hết ấp Giồng Trà Dên.  



              - Cấm 15 trụ khoảng cách mỗi trụ 30m, từ Cầu Núi Nổi đến trạm y tế, cờ 

Đảng, cờ nước, ấp Núi Nổi.  

             III. Kinh phí: Vốn sự nghiệp chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới năm 2023. 

             IV. Lực lượng than gia: 28đ/c. 

             - Lãnh Đạo UBND xã: 02 đ/c. 

            - Thợ hồ: 01 người 

            - Công chức VH-XH, Cán bộ QLNVH: 02đ/c. 

            - Cán Bộ GTTL: 01đ/c 

            - Công an: 02 đ/c. 

            - Quân sự: 03đ/c. 

            - Đoàn thanh niên: 04đ/c. 

            - Hội Chữ thập đỏ: 02đ/c. 

            - UBMTTQVN: 01đ/c. 

            - Hội CCB xã: 01đ/c. 

            - Hội nông dân: 02đ/c  

            - Ấp Giồng Trà Dên: 04đ/c. 

            - Ấp Núi Nổi: 02đ/c (cử người tham gia cấm trụ tại UBND xã) 

            - Công chức TC-KT: 01đ/c.  

             V. Tổ chức thực hiện: 

             - Lãnh đạo UBND xã chủ trì phối hợp các đoàn thể chính trị xã hội tuyền 

truyền vận động về mục đích ý nghĩa của việc xây dựng nông thôn mới, nhằm 

nâng cao nhận thức của người dân để tham gia cùng với chính quyền trong xây 

dựng NTM. 

            - Các ban ngành, đoàn thể cùng BND các ấp có liên quan bố trí số lượng 

con người tham gia đảm bảo theo yêu cầu được phân bổ trong kế hoạch. 

            - Trong quá trình tổ chức thực hiện, lãnh đạo UBND xã có trách nhiệm 

điều hành sắp xếp phân công bố trí công việc giao nhiệm vụ cho các thành viên 

tham gia một cách phù hợp. 

            - Khi kết thúc buổi đầu tiên có trao đổi rút kinh nghiệm để làm tốt hơn 

cho buổi tiếp theo. 

           - Công chức TC-KT: đảm bảo công tác hậu cần, phương tiện dụng cụ cần 

thiết trong quá trình xuống đường thực hiện. 

             - Kế hoạch này triển khai rộng rãi trong hệ thống chính trị của địa 

phương và phổ biến đến các tổ chức thành viên được phân công trong kế hoạch.  



            - Sau khi hoàn thành nhiệm vụ có đánh giá kết quả, cũng như biểu dương 

các tổ chức cá nhân có thành tích, tích cực, xem đây nhiệm vụ chính trị quan 

trọng của địa phương trong phong trào xây dựng nông thôn mới lộ trình năm 

2024. 

        Trên đây là kế hoạch về việc cấm trụ tuyên truyền NTM trên địa bàn xã Tân 

Thạnh./. 

      Nơi nhận:                                                                                  CHỦ TỊCH 
       - Đảng ủy- UBND xã; 

       - CT, các P.CT UBND xã; 

       - Thành phần như trên; 

       - Lưu: VT, Tại VH. 

 

 

                                                                                       Dương Văn Cảnh 
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